大和市生活保護法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２６年６月３０日

                      大和市長 大 木  哲

大和市規則第４５号

大和市生活保護法施行細則の一部を改正する規則

大和市生活保護法施行細則（昭和５３年大和市規則第３０号）の一部を次のように改正する。

第２条第１項中「保護変更申請書（傷病届）」を「生活保護法による保護変更申請書（傷病届）」

に改め、同条第３項第４号から第６号までを次のように改め、同項第７号及び第８号を削る。

(4) 同意書

(5) 生活保護法第６１条に基づく収入申告について（確認）

(6) 扶養届書

第３条中第５号を削り、第６号を第５号とし、同条第７号中「医療費本人支払額有額医療券打出

しリスト」を「生活保護本人支払額振付リスト」に改め、同号を同条第６号とし、同条中第８号を

第７号とし、第９号から第１６号までを１号ずつ繰り上げる。

第４条第１項中「第２４条第１項及び第５項」を「第２４条第３項及び第９項」に、「の規定に

よる」を「に規定する」に改める。

第７条を次のように改める。

（扶養照会書）

第７条 法第４条第２項の扶養義務者の扶養の可否を確認するために、要保護者の扶養義務者に対

し、扶養義務の履行について照会する場合は、扶養照会書によるものとする。

２ 法第２４条第８項に規定する書面は、生活保護法による保護の決定に伴う扶養義務者への通知

についてとする。

３ 法第２８条第２項の規定により扶養義務者に対し報告を求める場合は、生活保護法第２８条第

２項の規定に基づく報告について（依頼）によるものとする。

第１３条の見出し中「支給方法」の次に「等」を加え、同条に次の１項を加える。

３ 福祉事務所長は、保護金品を給付する場合において必要があると認めるときは、被保護者等に

対し、次に掲げる書類その他保護金品を給付するために必要な書類の提出を求めることができる。

(1) 通院申告書

(2) 就職届

(3) 収入申告書

(4) 在宅患者の栄養補給要否証明書

(5) オムツ等使用内訳書

 第９条第２項第７号を次のように改める。

 (7) 看護要否意見書（新規・継続）

第１４条の見出しを「（委任）」に改め、同条を第１７条とし、第１３条の次に次の３条を加え

る。

（就労自立給付金の申請書等）

第１４条 省令第１８条の４第１項に規定する申請書は、就労自立給付金申請書とする。

２ 法第５５条の４第１項の規定により就労自立給付金を支給する場合の決定調書は、就労自立給

付金決定調書とする。

３ 法第５５条の４第１項の規定により就労自立給付金を支給する場合は、就労自立給付金決定通

知書により就労自立給付金の支給を受けようとする被保護者に対し通知するものとする。

（徴収金等支払申出書）

第１５条 法第７８条の２第１項及び第２項の規定による申出は、徴収金等支払申出書によるもの

とする。

（様式）

第１６条 この規則で使用する様式は、別表に掲げるとおりとし、その内容は別に定める。

附則の次に次の別表を加える。

別表（第１６条関係）

様式番号 様式の名称 関係条文

第１号様式 生活保護法による保護開始申請書 第２条

第２号様式 生活保護法による保護変更申請書 第２条

第３号様式 生活保護法による保護変更申請書（傷病届） 第２条

第４号様式 生活保護法による葬祭扶助申請書 第２条

第５号様式 資産申告書 第２条

第６号様式 収入（無収入）申告書 第２条

第７号様式 家賃・地代証明書 第２条

第８号様式 同意書 第２条

第９号様式 生活保護法第６１条に基づく収入申告について（確認） 第２条

第１０号様式 扶養届書 第２条

第１１号様式 面接記録票 第３条

第１２号様式 保護台帳 第３条

第１３号様式 保護決定調書 第３条

第１４号様式 要介護認定依頼簿 第３条

第１５号様式 医療券発行簿  第３条

第１６号様式 生活保護本人支払額振付リスト 第３条

第１７号様式 受給者番号一覧表 第３条

第１８号様式 医療扶助開始・廃止決裁リスト 第３条

第１９号様式 保護金品支給台帳 第３条

第２０号様式 ケース記録票 第３条

第２１号様式 ケース番号登載簿 第３条

第２２号様式 ケース番号索引簿 第３条

第２３号様式 保護申請（職権）・保護変更申請処理簿 第３条

第２４号様式 治療材料給付処理簿 第３条

第２５号様式 給付要否意見書発行簿 第３条

第２６号様式 保護決定通知書 第４条

第２７号様式 検診命令書 第６条

第２８号様式 扶養照会書 第７条

第２９号様式 生活保護法による保護の決定に伴う扶養義務者への通知について 第７条

第３０号様式 生活保護法第２８条第２項の規定に基づく報告について（依頼） 第７条

第３１号様式 入所等依頼書 第８条

第３２号様式 生活保護法医療要否意見書 第９条

第３３号様式 結核入院要否意見書（生活保護） 第９条

第３４号様式 精神疾患入院要否意見書（生活保護） 第９条

第３５号様式 給付要否意見書（所要経費概算見積書） 第９条

第３６号様式 給付要否意見書（柔道整復） 第９条

第３７号様式 給付要否意見書（あん摩・マッサージ、はり・きゅう） 第９条

第３８号様式 看護要否意見書（新規・継続） 第９条

第３９号様式 診察料・検査料請求書 第１１条

第４０号様式 医療券（入院外、入院、歯科） 第１１条

第４１号様式 調剤券 第１１条

第４２号様式 治療材料等 第１１条

第４３号様式 施術券（あん摩、柔道整復） 第１１条

第４４号様式 生活保護法介護券 第１２条

第４５号様式 生活保護費受給票 第１３条

第４６号様式 通院申告書 第１３条

第４７号様式 就職届 第１３条

第４８号様式 収入申告書 第１３条

第４９号様式 在宅患者の栄養補給要否証明書 第１３条

第５０号様式 オムツ等使用内訳書 第１３条

第５１号様式 就労自立給付金申請書 第１４条

第５２号様式 就労自立給付金決定調書 第１４条

第５３号様式 就労自立給付金決定通知書 第１４条

第５４号様式 徴収金等支払申出書 第１５条

   附 則

 この規則は、平成２６年７月１日から施行する。